
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 11 а. Башанта 

Арзгирского района Ставропольского края 

(МКОУ ООШ № 11 а. Башанта) 
 

ПРИКАЗ 
 

от 27.05.2024 г.                                а. Башанта                                      № 53/1-од 
 

О вводе  с 01 сентября 2024-2025 уч.г. режима 5-тидневной рабочей недели 

для обучающихся 1-9 классов МКОУ ООШ № 11 а.Башанта 

 

В соответствии с частью 3  статьи 28, частью 2 статьи 30 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

протокола заседания педагогического совета от 27.05.2024 г. № 6  протокола 

заседания Управляющего совета № 3 от 27.05.2024 г., протокол заседания 

общешкольного родительского собрания № 4 от 27.05.2024 г. , на основании 

приказа отдела образования ААМО № 273 от 22.05.2024г. «О переходе 

общеобразовательных организаций Арзгирского муниципального округа на 

5-дневную учебную неделю», в целях сохранения и укрепления здоровья 

обучающихся, готовности обучающихся к саморазвитию, осознанному 

выбору и построению индивидуальной траектории обучения 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ввести в МКОУ ООШ № 11 а.Башанта с 01.09.2024/2025 учебного года 

режим пятидневной учебной недели для обучающихся с 1 по 9 классы . 

 

2. Установить с 01.09.2024/2025 учебного года пятидневный режим рабочего 

времени для всех работников школы. 

 

3. В связи с переходом на пятидневную учебную неделю утвердить:   

3.1. Положение о режиме занятий пятидневной учебной недели (приложение 

1) 

3.2.Правила внутреннего трудового распорядка работников (в новой 

редакции);  

3.3.Правила внутреннего распорядка обучающихся (в новой редакции);  

3.4.Основные образовательные программы  

3.5.Годовой календарный учебный график  
 

4. Заместителю директора по УВР  Ахметовой С.С.: 

4.1.Составить учебный план на 2024-2025  учебный год с учетом 

пятидневной учебной недели.  

4.2.Ознакомить учителей с новым режимом работы, расписанием уроков и 

педагогической нагрузкой.  



5. Учителям-предметникам составить рабочие программы по предметам 

согласно учебному плану и годовому календарному учебному графику. 

 

6. Бендер М.Ю., ответственной за сайт  в срок до 01.06.2024 года разместить 

настоящий приказ на официальном сайте и информационных стендах школы. 

 

7.Петуховой Е.Г..  секретарю, в срок до 30.05.2024 г. ознакомить с настоящим 

приказом всех работников под подпись. 

 

8.Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 
 


